
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 1) 

z dnia 11 marca 2008 r.  

(Dz.U. z dnia 12 marca 2008 r., Nr 42, poz. 257) 

 

zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie wysoko ści minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych wa runków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagra dzania za prac ę w 

dniu wolnym od pracy  

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 5, art. 33 ust. 3 oraz art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.2)) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 

2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, 

poz. 181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293 oraz z 2007 r. Nr 56, poz. 372) wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) w § 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 4) praktycznej nauki zawodu szkół medycznych - zajęć w pomieszczeniach 

zakładów opieki zdrowotnej i jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, o 

których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

Nr 64, poz. 593, z późn. zm.3)), przeznaczonych dla: noworodków, dzieci do lat 

                                                 
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej - oświata i wychowanie, na 
podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 216, poz. 1591). 
 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 
1218 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, 
poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821. 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 
2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, Nr 179, poz. 1487 i Nr 180, poz. 



trzech, dzieci niepełnosprawnych ruchowo oraz dla osób (dzieci i dorosłych) 

upośledzonych umysłowo, psychicznie chorych, przewlekle chorych, z 

uszkodzeniami centralnego i obwodowego układu nerwowego, w oddziałach 

intensywnej opieki medycznej oraz w Ŝłobkach;”; 

 

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia. 

 

§ 2. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie do wynagrodzeń naleŜnych 

od dnia 1 stycznia 2008 r.  

 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia.  

 
 

                                                                                                                                                     

                                  Minister Edukacji  Narodowej:  K. Hall/ 

 

W porozumieniu: 

Minister Pracy i Polityki Społecznej: J. Fedak

                                                                                                                                                         
1493, z 2006 r. Nr 135, poz. 950, Nr 144, poz. 1043, Nr 186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831 i Nr 251, 
poz. 1844 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226, Nr 48, poz. 320, Nr 120, poz. 818, Nr 209, 
poz. 1519 i Nr 221, poz. 1649.  
 
 



                                                                                                                                               Załącznik do rozporządzenia 
                            Ministra Edukacji Narodowej 

                              z dnia 11 marca 2008 r. (poz. 257) 
 

WYSOKOŚĆ MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO W ZŁ OTYCH1) 
 

Stopnie awansu zawodowego  

Poziom wykształcenia    
nauczyciel 

staŜysta  

nauczyciel 
kontraktowy  

nauczyciel 
mianowany  

nauczyciel 
dyplomowany 

1 Tytuł zawodowy magistra z 
przygotowaniem pedagogicznym 1 418 1 644 2 014 2 380 

2 

Tytuł zawodowy magistra bez 
przygotowania pedagogicznego,  

tytuł zawodowy licencjata (in Ŝyniera) z 
przygotowaniem pedagogicznym 

1 248 1 440 1 755 2 072 

3 

 
Tytuł zawodowy licencjata (in Ŝyniera) bez 

przygotowania pedagogicznego, 
dyplom uko ńczenia kolegium 

nauczycielskiego lub nauczycielskiego 
kolegium j ęzyków obcych 

 

1 101 1 270 1 540 1 811 

4 Pozostałe wykształcenie 948 1 091 1 311 1 536 
 

1) Podstawę do ustalenia minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stanowi najwyŜszy posiadany przez nauczyciela poziom wykształcenia.



 


